
Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 1 di 6

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1928 DEL 02/11/2023

- DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI PUBBLICI -

Determinazione n. 797 del 02/11/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E
SERVIZI VARI PRESSO GLI IMMBILI COMUNALI PER MESI 5 - MODIFICA
INDIVIDUAZIONE NUOVO RESPONSBAILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 02/11/2023
Il Responsabile del procedimento

TARTARO CONSUELO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 797 DEL 02/11/2023 DEL SERVIZIO , SI ATTESTA LA REGOLARITÀ
TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL
SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 02/11/2023

Il Dirigente/Responsabile

CONSUELO TARTARO



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 2 di 6



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 3 di 6

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI E.Q.

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 01.12.2022 con il quale, per la durata di anni due, è stato

conferito al Segretario Generale dott.ssa Consuelo TARTARO l’incarico di reggenza e dirigenza della

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI PUBBLICI e affidata la responsabilità e la

direzione dei Servizi ivi indicati, nonché delle Sezioni che ne costituiscono articolazione, ai fini

dell’espletamento delle funzioni proprie della Direzione ai fini del raggiungimento degli obiettivi di

gestione e di risultato affidati in sede di PEG/PDO/PDP ed in ogni altro atto di indirizzo e

programmazione strategica ed operativa dell’ente, unitamente al potere di assumere gli atti in

conformità alle vigenti disposizioni di legge;

Vista la Determinazione Dirigenziale della DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI

PUBBLICI n. 68 del 03.02.2023 (R.G. n. 165 del 03.02.2023) con la quale è stata conferita, all’Ing.

Rocco Alessandro Verona, la P.O. dell’Area “Opere pubbliche, Demanio e Urbanizzazioni - Mobilità

urbana e Trasporti, Manutenzioni - Pubblica Illuminazione - Servizi cimiteriali” e la P.O. dell’Area

“Patrimonio –Ambiente e Verde – Arredo Urbano”, istituite ed individuate con deliberazione di G.C.

n. 36/2023;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.04.2023, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e la successiva deliberazione
del Consiglio Comunale n. 34 del 30.05.2023, con la quale è stata approvata la relativa nota di
aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 35 del 30.05.2023 (art. 151 e 174 del D. Lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del D.
Lgs. n. 118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025, approvato con deliberazione di G.C.
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:

che con Determinazione della Direzione Programmazione Strategica e Lavori Pubblici n. 212 del
30.03.2023 (R.G. n. 554 del 30.03.2023) è stato stabilito di appaltare il servizio di pulizia a ridotto
impatto ambientale e servizi vari presso gli immobili comunali per mesi 5 (cinque), mediante
PROCEDURA APERTA, attraverso l’utilizzo della Piattaforma TUTTOGARE PA
https://comunegalatina.tuttogare.it, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., individuata sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo da valutarsi in base ai criteri contenuti nel Bando e Disciplinare di
GARA, indiviuando il Responsbaile Unico del Procedimento nella persona del Geom. Daniele
Grappa,Specialista Tecnico dell'Ente secondo la declaratoria della precedente contrattazione
collettiva nazionale;

Considerato

che con Determinazione della Direzione Programmazione Strategica e Lavori Pubblici R.G. n. 887
del 24.05.2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’esame delle offerte tecniche ed
economiche e che con successiva determinazione della Direzione Programmazione Strategica e
Lavori Pubblici R.G. n. 1260 del 27.07.2023 si è proceduto alla sostituzione di un componente per
le motivazioni ivi indicate;

Dato atto che a decorrere dall'1.11.2023 il predetto Geom. Grappa ha cessato il proprio rapporto
di lavoro con Comune di Galatina in quanto collocato in quiescenza e che pertanto occorre



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 4 di 6

provvedere alla sua sostituzione per le predette funzioni all'interno del procedimento di cui
trattasi e quindi occorre individuare altro RUP;

Visti

il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e ss.mm.ii.;

il D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., con particolare riferimento all'art. 51 in tema di composizione
delle Commissioni giudicatrici;
la Legge n. 241/1990;
il D. Lgs. n. 118/2011 e le successive integrazioni e modifiche con il D. Lgs. n. 126/2014
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009
n. 42” e ss.mm.ii.;
il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione
Commissariale n. 49/2012 e modificato con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n.
164/2019;

Verificata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello scrivente;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento che qui si
intendono integralmente trascritte di:

1. NOMINARE in qualità di Responsabile Unico del Preocedimento la sottoscritta dott.ssa
Consuelo Tartaro, nella qualità di Dirigente della direzione Programmazione strategica e
Lavori pubblici;

2. DARE ATTO che la Commissione giudicatrice – esame offerte tecniche ed economiche, resta
composta come disposto con determinazione n. RG 1260/2023;

3. DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa
4. DISPORRE ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del presente

provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e
contratti” del sito internet istituzionale di questo Ente;

5. DARE ATTO, che in capo al Responsabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge n. 241/1990, dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023, dell’art 7 del D.P.R. 62/2013, della
Legge n. 190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto.



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 5 di 6



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 6 di 6

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3528

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 03/11/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 03/11/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


